
 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 

 

 

Zápis z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky, 

konané dne 8. 10. 2018 

 

Přítomni: 

 

PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. 

Doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D. 

Mgr. Jitka Kryšpínová 

Doc. MgA. Filip Láb, Ph.D. 

Doc. PhDr. Jan Halada, CSc. 

Mgr. Ing. Marek Vranka 

MgA. Jan Peml, DiS. 

 

 

Pavla Koterová 

 

Omluveni: 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D. 

PhDr. Irena Prázová, Ph.D. 

 

 

Program: 

 

1) Informace – dr. Končelík 

2) Informace – katedry 

3) Informace – Provozní záležitosti – Mgr. Kryšpínová 

 

 

1)  

- Dr. Končelík podal zprávy z jednání kolegia paní děkanky. Paní děkanka tlumočila 

požadavek vedení UK, aby pedagogové chodili na promoce vhodně ustrojeni. 

Ředitel prosí o totéž. 

- Spuštění nového webu IKSŽ nastane o víkendu 20.–21. 10. 

- Vzniká mezinárodní rada fakulty – vedení IKSŽ zváží nominace. 

- K 30ti letému výročí sametové revoluce uspořádá IKSŽ vzpomínkovou akci. Dr. 

Končelík diskutoval vhodný formát. Pedagogové budou informováni na poradách 

svých kateder. Bude vybrán koordinátor této akce. 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186
http://email.seznam.cz/redir?hashId=1890335301&to=http%3a%2f%2ffsv%2ecuni%2ecz%2fFSVTEMP%2d521%2ehtml%3findex%3d186


 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 

 

 

 

2) MKPR – Ing.Vranka: 

Po prvním týdnu semestru probíhá vše v pořádku. Externím vyučujícím byla na 

začátku semestru poskytnuta podpora z řad kmenových zaměstnanců. 

V listopadu odjíždí Dr. Schneiderová na přednášku do Vídně. 

Studenti MKPR se podíleli na prezentaci fakulty. 

 

KMS – dr. Bednařík:   

Zápisy do prvního ročníku byly úspěšné – zapsalo se o 10 procent více studentů než 

v minulých letech, což je opačný trend oproti celé fakultě, kde počty přihlášených 

většinou spíše klesají. 

Zahraniční stipendisté se do anglických předmětů zapsali. 

U zářijových státních zkoušek se velký nárůst zájmu studentů neprojevil. 

Je třeba, tak jako každý rok, vyvěsit na jednotlivé učebny rozvrh. 

 

KŽ – doc. Láb: 

V rámci projektu PRSP dorazilo nové vybavení do DTP. 10 nových počítačů na výuku 

– po deseti letech je to výrazné vylepšení. 

Na Katedře žurnalistiky bylo zřízeno Středisko žurnalistiky umělé inteligence. 

Senátem prošla žádost na akreditaci programu „Erasmus mundus“. 

Doc. Láb poukázal na rozdíly stupnic hodnocení studentů u běžných zkoušek a u 

státnic – diskutovány možnosti řešení. 

 

RTL – MgA Peml: 

RTL obdrželo nové monitory. Vše funguje, ale je problém s místem. Bude třeba najít 

prostor na uložení staré původní techniky. Zjistí to Mgr. Kryšpínová. Dr. Končelík 

požádal o seznam této použité techniky, bude uvažovat možnosti jejího odprodeje. Dr. 

Končelík rozhodl, že v den vánočního setkání Alumni a zaměstnanců IKSŽ bude RTL 

otevřena k prohlídce. Oficiální Open day zařídí PR odd. na základě žádosti ředitele 

institutu. Vedoucí RTL potřebuje včas vědět datum této akce. 

      

3) Provozní záležitosti – Mgr. Kryšpínová: 

V listopadu proběhnou další promoce, které zatím nejsou plně pedagogy obsazené 

(9.11. a 23.11.). 

11. 10. proběhne v budově Hollar cvičný poplach. 

25. 10. proběhne výběrové řízení na administrativní pozice do CDS. 

26. 10. bude děkanské volno – budova Hollar bude ten den zavřená. 

12. 10. proběhne odstávka serverovny. 

6. 12. se uskuteční další vánoční setkání zaměstnanců a Alumni v budově Karolina. 

23. 1. se uskuteční ples FSV. 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   koterova@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 260 

 

 

24. 1. se sejde plénum IKSŽ. 

K lednu 2019 ukončí svůj pracovní poměr současný tajemník fakulty Mgr. Gec a 

vedoucí OZS paní Bílovská. 

Budou se objednávat novoročenky. 

DOD bakalářských programů proběhne v úterý 5. 2. 2019. Obor MKPR bude mít ještě 

jeden DOD a to dne 14. 2. 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští porada vedení IKSŽ se uskuteční: 5.11.2018 ve 13:00 hod. v kanceláři č. 101 

Datum: 10. 10. 2018 

Zapsala: Pavla Koterová 

Za správnost: Dr. Jakub Končelík, ředitel IKSŽ 


